Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л У »  14
заседания экспертной комиссии по итогам итогового этапа и утверждению списка
участников открытого отбора на участие в дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Олимпиадный немецкий язык»
с 13 октября 2022 года по 18 мая 2023 года

«11» октября 2022 года № 14
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -  директор
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

1. Солодкин Анатолий Сергеевич -  руководитель центра олимпиадного
движения Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».
2. Смыслова Елена Владимировна -  ведущий специалист центра
олимпиадного движения Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».
3. Смольянинова Юлия Алексеевна - специалист центра олимпиадного
движения Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».
4. Низов Константин Алексеевич - специалист центра олимпиадного
движения Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы «Олимпиадный немецкий
язык». Утверждение рейтингового списка участников отбора.
По первому вопросу слушали: Солодкина А.С.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей «Олимпиадный
немецкий язык» с 13 октября 2022 года по 18 мая 2023 года, 14 из 14
поступивших заявок.

1. Сформировать списки участников для проведения отбора, прошедших
итоговый этап на участие в дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы «Олимпиадный немецкий язык» в количестве 10
человек.
Голосовали: «За» 5; «Против» 0; «Воздержались» 0.

По второму вопросу слушали: Смольянинову Ю.А.
Экспертной комиссией сформированы рейтинговые списки участников отбора,
прошедших итоговый этап и предложено их утвердить.
Решили:
1. Утвердить списки для проведения отбора, срок окончания которого 12
сентября 2022 года на участие в дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы «Олимпиадный немецкий язык» в количестве 10
человек. (Приложение).
2. Разместить списки участников отбора на официальном сайте ГБУ ДО РЦ
«Вега».
Голосовали: «За» 5; «Против» 0; «Воздержались» 0.

Решили:

Члены комиссии:

Председатель

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу заседания экспертной комиссии

отбора для участия в дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей

программе «Олимпиадный немецкий язык»
от 11.10.2022 №14

Рейтинговый список участников дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Олимпиадный немецкий язык»

с 13 октября 2022 года по 18 мая 2023 года

№
п/п Ф.И.О. участника Балл Решение комиссии

1 . Богатырева А.Д. 87
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

2 . Васильева К.Д. 45
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

3 . Жарикова А.С. 90
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

4 . Зорина П.В. 70
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

5 . Иванова А.С. 95
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

6 . Лебедева К. А. 85
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

7 . Майоров М.Е. 95
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

8 . Мирясова А.М. 97
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

9 . Михальченко А.И. 82
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

10 . Сургутова А. А. 87
Рекомендовать для участия в дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык”

11. Паршин К.И. -

Не допущен(а) для участия в дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык” в связи с неявкой на

входное тестирование

12. Санакин У.А. -

Не допущен(а) для участия в дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык” в связи с неявкой на

входное тестирование

13. Соловьева В.Н. -

Не допущен(а) для участия в дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык” в связи с неявкой на

входное тестирование

14. Сосн М.А. -

Не допущен(а) для участия в дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе
“Олимпиадный немецкий язык” в связи с неявкой на

входное тестирование